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Bu çalışmada, alt yirmi yaş dişi ameliyatlarından sonra ortaya çıkan post-operatif ödem üzerinde yeni bir anti-
enflamatuar ilaç olan Tilcotil'in etkisi araştırıldı. 

Gömük alt yirmi yaş dişlerinin ameliyatla alınmasına karar verilmiş toplam 30 hasta rastgele üç gruba ayrıldı. 
10 kişilik birinci gruba plasebo, ikinci 10 kişilik gruba Tilcotil verildi. Üçüncü 10 kişilik gruba proflaktik Tilcotil uy
gulandı, ödem tayinleri ultrasonografl ile yapıldı. Aradaki farklılık istatistiksel olarak Student's t testi ile değerlen
dirildi. 

Tilcotil ve Plasebo kullanan grupta ameliyattan bir gün sonra ortaya çıkan ödemde artış anlamlıydı (Plasebo: 
0.05>p>0.02. Tilcotil:0.001>p). Üçüncü günde ödemde azalma görüldü. 

Proflaktik Tilcotil uygulanan grupta bir gün sonra ortaya çıkan ödem farkı anlamsızdı. (p>0.05) ve hastalar 
üçüncü günün sonunda ameliyat öncesi durumlarına dönmüşlerdi. 

Proflaktik Tilcotil uygulamasının alt yirmi yaş dişi ameliyatlarından sonra ortaya çıkan enflamasyon üzerine 
olumlu etkisi görüldü. 
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In this study, the effect of a new anti-iinflammatory drug, Tilcotil, on post-operative edema seen following lower 
wisdom tooth operations was researched. 

A total of 30 patients whose lower wisdom teeth were decided to be removed, were separated into 3 occasional gro
ups. Placebo was given to first group and Tilcotil was given to the second. Prophylactical Tilcotil was given to the third 
group. Edema was looked for by ultrasound. Differences were evaluated statistically by Student's t test. 

In groups using Tilcotu and placebo the increase in edema on the first day of procedure was found to be significant 
(Placebo:0.05>p>0.02. Ti lcoti l : 0.001>p). On the third day a decrease in edema was seen. 

The difference in edema on the first day of surgery in the group using Tilcotil for prophylaxy was not significant. 
After three days, the patients have the same appearence as before the surgery. 

Giving prophylactical Tilcotil was found effective on the inflammations seen following lower wisdom teeth opera
tions. 

It 20 yaş dişlerinin cerrahi çekimlerinden 
sonra görülen en önemli lokal komplikas-
yonlar ödem, trismus ve ağrıdır (1,2,4ı). 
Ödem başta masseter kası olmak üzere di

ğer çiğneme kaslarını da etkileyen önemli bir kompli-
kasyondur. Ödem sıvısı enfeksiyona elverişli bir or
tam oluşturduğundan bu tabloya sık olmasa da bazı 

durumlarda enfeksiyon da katılabilir ve ayrıca basınç 
nedeniyle ağrı da oluşturabilir. Ağrı ve ödem fonksiyo
nu bozar, estetiği de olumsuz yönde etkiler. Operatö
rü zör durumda bırakan post-operatif ödemi kontrol 
altına almak için çeşitli antienflamatuar ilaçlar kullanı
lır (4). 
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Anîienfiamatuar bir ilaç olan Tilcotil, 20 mg. te-
noksikam içeren oxicam grubundan bir tienotiazin tü
revidir. Oxicam grubu, nonsteroidal antienflamatuar 
ilaçlar (NSAID) olarak bilinen kimyasal sınırın en yeni 
üyesidir (3). 

Thienothiazine türevi tenoxicam hem analjezik 
hem de antienflamatuar aktiviteye sahiptir. Eksperi-
mental şartlarda tenoxicam, bradikinin tarafından art-
tırılan kap iller permeabilitenin azaltılmasında diciofe-
nacdan daha güçlü ve granulom formasyonunun ön
lenmesinde indomethacinden daha etkilidir (3). 

Postoperatif ödemin tayini yıllardan beri değişik 
metodlarla değerlendirilmiştir. Bunlar arasında iple öl
çüm, fotometrik yöntem, sefalostat gibi yöntemler var
dır (4). Günümüzde ise ödem tayininde kullanılan ve 
en modern yöntem olan ultrasonografi en objektif öl
çümü verir, ayrıca zararsız bir tayin yöntemidir (1,4). 

Çalışmamızın amacı bir antienflamatuar ilaç olan 
Tilcotil'in sıkça karşılaşılan post-operatif ödem üzeri
ne olan etkisini incelemekti. 

MATERYAL VE METOD 

Çalışmanın * operatif bölümü I.Ü.Dİş-
hek.Fak.Ağtz, Diş, Çene Hast. ve Cer. A.B.D.'da, ult
rasonografi ile ödem tayini j.Ü.Tıp Fak. İç Hast. 
A.B.D., Radyoloji Bölümü'nda yapıldı. Klinik ve radyo
lojik muayene ile alt 20 yaş dişlerinin tam gömüklüğü 
tespit edilmiş, posizyonları birbirine benzer toplam 30 
hasta bu çalışmaya alındı. Hastaların anamnezlerin-
de fıerhangi bir sistemik hastalıkları yoktu ve herhangi 
bir nedenle ilaç kullanmıyorlardı. 

20'si kadın, 10'u erkek olan hastaların 10 tanesi
ne ameliyattan hemen sonra günde bir defa 5 gün sü
reyle Tilcotil tableti (20 mg. Tenoksikam) verildi. 10 ki
şiden oluşan gruba ameliyattan 3 gün önce başlamak 
üzere günde 1 defa Tilcotil tableti verildi. 10 kişilik 
grup Plasebo kullandı. 

Ameliyatta hastalarda minimum travma yarata
cak şekilde çalışıldı. Uzun süre ameliyatla ve fazla ke
mik kaldırılmasına bağlı travma oluşmuş vak'alar ça
lışmadan çıkarıldı. Hastalara başka ilaç almamaları 
söylendi. 

Ameliyattan önce bir kurşun çubuk yardımıyla ult
rasonografi ile III. molar bölgesindeki yanak mesafesi 
ölçüldü. Ultrasonografide kullanılan cihaz Hitachi 
EUB-200 linear tarama 3.5 MHZ.(megaherz)dir. Bu 
cihazla 22 cm. derinliğe kadar tarama yapılarak gö
rüntü elde edilir. Çalışmada görüntüler siyah-beyaz 
ve negatif resim olarak atındı. Ödem tayin edilecek 
anotomik bölgeye, yani araştırmadaki bölge mandi

bular III. molar vestibüler silkusa bir kurşun çubuk yer
leştirildi ve ultrasonik dalganın bu alanda cilde kadar 
olan mesafesi reel olarak ölçüldü. Böylece kurşunun 
bulunduğu bölge ile bu alandaki yumuşak doku ölçü
mü yapılmış oldu. Ancak operasyondan sonra kurşun 
işaretin lokalizasyonu ile ödemin bu alanın kısmen dı
şında kaldığı vak'alarda ortalama ölçümde nadir de 
olsa ± 3 averaj olduğu hesaplandı. Görüntüler multi-
format cihazla elde edildi. İstatistiksel değerlendirme
ler Student's t testine göre yapıldı. 

BULGULAR 

10'u Tilcotil, 10'u plasebo almış ve 10'una prof
laktik Tilcotil uygulanmış toplam 30 hastanın ameliyat 
öncesi yumuşak doku kalınlığı ve ameliyattan 1 ve 3 
gün sonra yapılan ödem tayinleri mm.rik olarak ölçül
dü. Aradaki farklar Students t testi ile istatistiksel ola
rak değerlendirildi. 

Plasebo grubunda ameliyat Öncesi ve ameliyat
tan bir gün sonra oluşan ödem arasındaki fark anlam
lıydı (0.05>p>0.02). Ameliyat öncesi durumla ameli
yattan 3 gün sonraki ödem arasında anlamlı fark yok
tu (0.05<p). 

Tilcotil alan grupta preoperatif dönemle 1. gün 
arasındaki ödem farkı anlamlıydı (0.001). Fakat preo
peratif dönemle 3. gün arasındaki ödem farkı anlamlı 
değildi (p<0.05). 

Proflaktik Tilcotil uygulanan grupta bir gün sonra 
ortaya çıkan ödem farkı anlamsızdı (p>0.05). Aynı 
gruptaki hastalarda 3. günün sonunda hastalar ameli
yat öncesi durumlarına dönmüşlerdi, 

TARTIŞMA 
Antienflamatuar ilaçların etkinliğinin tayininde 

enflamasyonun klinik göstergesi olan ödem tespiti 
sıkça kullanılır.. Ödem tayininde yıllardan beri çeşitli 
metodlar kullanılmıştır (4). Günümüzde en geçerli 
modern yöntem ultrasonografidir (1,4,5). Ultrasontta 
oluşturulan dalgaların çeşitli ortamlardan geçmeleri
ne bağfı olarak oluşan görüntülerde hastaya hiç zarar 
vermeden teşhislere varılabilrriektedir (6). Biz de ça
lışmamızda postoperatif ödem tayininde ultrasonog-
rafiden yararlandık. 

Plasebo ve Tilcotil uygulanan grupta ameliyattan 
bir gün sonra Ödemde artış maksimumdu ve bu artış 
anlamlıydı (Plasebo: 0.05>p>0.02.Tilcotil:0.001>p). 
3. günde her iki grupta da ödemde azalma görüldü. 

Ameliyattan 3 gün önce Tilcotil'e başlanan grupta 
ameliyattan bir gün sonra görülen ödent çok hafifti ve
ya hiç yoktu ve aradaki fark anlamlı değildi (p>0.05). 
3. günde hastalar ameliyat öncesi durumlarına dön
müşlerdi. 
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Proflaktik Tilcotil uygulamasının bu olumlu etkisi 
enflamasyonun başladığı andaTilcotil'in istenen plaz
ma konsantrasyonu seviyesinde olmasıyla açıklana
bilir. Ameliyatın başlamasıyla birlikte enflamasyon da 
başlamaktadır ve hastalar ameliyattan hemen sonra 
Tilcotil alsalar bile plazmada istenen düzeye gelmesi 
için belli bir zamana ihtiyaç vardır. Kaldı ki, hastaların 
operasyondan sonra reçetelerinin alımına kadar ge
çen süre bu zamanı uzatmaktadır. Bu nedenle bu sü

rede oluşan enflamasyona ilacın etkisi olamamakta
dır. Bu dönemde antienflamatuar ilacın etkin olabil
mesi için plazmada belirli bir seviyede olması gerek
mektedir. 

Sonuç olarak gömük alt akıl dişlerinin operasyon
larından sonra ortaya çıkan ödem üzerine Tilcotil'in 
etkili olabilmesi için özellikle proflaktik olarak uygulan
ması gerektiğini vurgulamak istiyoruz. 
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